انتشار روزنامه‌های متعدد در عصر مشروطه در تهران، از یک سو، و دیر رسیدن روزنامه‌ی حبل‌المتین کلکته به ایران به دلیل دوری راه، از سوی دیگر، باعث شده بود که روزنامه‌ی حبل‌المتین کلکته تازگی خود را از دست بدهد. به همین علت، روزنامه‌ی حبل‌المتین تهران به عنوان شاخه‌ای از حبل‌المتین کلکته ایجاد شد.^۳ این روزنامه با مدیریت سید حسن کاشانی در تهران دایر گردید و شماره اول آن در تاریخ ۱۵ ربیع‌الاول ۱۳۲۵ قمری مطابق با ۲۹ آوریل ۱۹۰۷ میلادی منتشر شد.^۴ سید حسن کاشانی توانست در سال اول ۲۷۴ شماره از حبل‌المتین را به صورت روزانه منتشر کند و در سال دوم نیز ۵۴ شماره از این روزنامه منتشر شد. اما به توف بستن مجلس اول به دست محمدعلی شاه سبب شد تا سید حسن کاشانی به قفقاز برود و از آنجا قصد کلکته نماید که سید حسن تقی‌زاده او را از این تصمیم منصرف و از او خواست که دوباره به ایران برگردد و فعالیتش را در حوزه روزنامه‌نویسی از سر گیرد.